
Contacto

Teléfono 922840004
Fax 922840117
Correo Electrónico organodecontratacion@lossilos.es

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1289/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lossilos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el “Proyecto de Ejecución de mejora del
campo de fútbol Juan Valiente”

Ejecución de las obras contenidas en el “Proyecto de Ejecución de mejora del campo de fútbol Juan Valiente”Descripción 
Valor estimado del contrato 203.220,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.445,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.220,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de NUEVE (9) SEMANAS, de acuerdo con el Diagrama
de Tiempos en el Anexo al proyecto, de acuerdo con la configuración del presente contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización del contrato 1289/2024

Condiciones de Licitación

https://lossilos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 186.962,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLASSIFIED MEDIA NETWORK, SL
NIF B38787032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EMILIO CALZADILLA 10, 1º F
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 289627
Correo Electrónico administracion2@cmningenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.994,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.224,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1289/2024
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

20240828_Otros_16 Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wCm
TxIcuiMZ6D%2BFevrEY%2B0YpiWS8%2BK0NBg/KQZOuDTsKC/zBQbq%2BOGpTMNywm2pfVwgKzvfsE0q5RAh44W%2BTJhS
6Cs97AJlF2OkknBvgNsEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9JaqII0j3ndXKK7hSJWNJtuI7QV0rISnhA%2B4JbfjXZX0pfv31X3X%2BRxMbhREWiVno%2BOMDHJL9a%2BU92WEfWE3HamFlJTKU10QVBeG6zare6v3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wCmTxIcuiMZ6D%2BFevrEY%2B0YpiWS8%2BK0NBg/KQZOuDTsKC/zBQbq%2BOGpTMNywm2pfVwgKzvfsE0q5RAh44W%2BTJhS6Cs97AJlF2OkknBvgNsEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wCmTxIcuiMZ6D%2BFevrEY%2B0YpiWS8%2BK0NBg/KQZOuDTsKC/zBQbq%2BOGpTMNywm2pfVwgKzvfsE0q5RAh44W%2BTJhS6Cs97AJlF2OkknBvgNsEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wCmTxIcuiMZ6D%2BFevrEY%2B0YpiWS8%2BK0NBg/KQZOuDTsKC/zBQbq%2BOGpTMNywm2pfVwgKzvfsE0q5RAh44W%2BTJhS6Cs97AJlF2OkknBvgNsEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Ejecución de las obras contenidas en el “Proyecto de Ejecución de mejora del campo de fútbol Juan Valiente”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NL6U0vcAAqF6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014126264 |  2024-000954659 | Mon, 09 Sep 2024 15:11:44:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119472248899379642071539726647074187534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NL6U0vcAAqF6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

